

KZ & Veteranfly Klubben (EAA Chapter 655) Byggehåndbogen	Afsnit C/22 Side 1 af 1
Konvertering af Luftfartøjers status med henblik på registrering og drift som BL 2-2 Luftfartøjer	Revision Dato 2015.03.24

Konvertering af status

Trafikstyrelsen har givet KZ & Veteranflyklubben tilladelse til at konvertere luftfartøjers status med henblik på registrering og drift som BL 2-2 luftfartøjer.

Generelle betingelser

Det er kun muligt at konvertere annex II stempelmotordrevne luftfartøjer med propel(ler) eller rotor(er) og med en maksimal startmasse på 2.730 kg.

Både luftdygtige og ikke luftdygtige dansk registrerede luftfartøjer med std. luftdygtighedsbevis eller national flyvetilladelse kan konverteres.

Luftfartøjet skal synes af 2 VK-kontrollanter inden ansøgning om prøveflyvningstilladelse eller National Flyvetilladelse indsendes.

Luftdygtigt luftfartøj

VK-kontrollanten udfører et IRAN (Inspection Repair As Necessary) eftersyn af flyet sammen med ansøgeren. Eventuelle fejl, som ikke har betydning for luftdygtigheden, registreres på formular F/11, som vedlægges byggeansøgningen (F/1 og F/2) og sendes til chefkontrollanten. Projektudvalget behandler ansøgningen. Når ansøgeren modtager tilladelsen, kan vedkommende iværksætte opdateringen af skiltning og luftfartøjets journaler, jævnfør byggehåndbogens afsnit C/11 og C/13. Når luftfartøjet er klart indsendes ansøgning om National Flyvetilladelse.

Luftfartøj uden gyldigt LDB

Samme procedure som luftdygtigt luftfartøj, men når luftfartøjet er klart, skal der ansøges om Prøveflyvningstilladelse. Ef-

ter endt prøveflyvning søges der om National Flyvetilladelse.

Prøveflyvningskontrollant

En af VK's Prøveflyvnings-sagkyndige skal godkende Ejer erklæring, eventuel prøveflyvningsprogram og Flyvehåndbogen med underskrift og stempel.

Vedligeholdelsesrettigheden

Ejeren af det status konverterede luftfartøj tildes vedligeholdelsesrettigheden efter reglerne i byggehåndbogens afsnit C/21. VK-kontrollanten bliver sat i byggerens/sælgers sted under tildelingen af vedligeholdelsesretten.

(C/22 _)